審-1

雲林縣議會    函                    中華民國 101 年 12 月 11 日

                                                 雲議議財定 6字第 10100020271 號

受文者：雲林縣政府

主旨：貴府檢送本縣 102 年度總預算案暨各機關單位預算書，提請本會審議乙案，復如說明二，

請查照辦理。

說明：

一、依本會 101 年 12 月 6 日第 17 屆第 6 次定期會第 28 次會議決議辦理並復貴府 101 年 10

月 12 日府主歲字第 1015901748 號函。

二、檢附雲林縣 102 年度總預算案審議書乙份。

                                                議 長  蘇 金 煌

雲林縣雲林縣雲林縣雲林縣 102102102102 年度總預算案審議書年度總預算案審議書年度總預算案審議書年度總預算案審議書

歲入原列預算數 27,786,000,000 元

歲出原列預算數 27,786,000,000 元

融資收入原列債務之舉借預算數 8,679,599,000 元

融資支出原列債務之償還預算數 8,679,599,000 元

甲甲甲甲、、、、歲入部門歲入部門歲入部門歲入部門：：：：

一、雲林縣政府：

（一）建設處

030101 罰金罰鍰及怠金－罰金罰鍰原列預算數 2,550,000 元。

項目內容：1.違反建築法之建築申請案件依法之罰鍰。2.違反身心障礙者保護法罰鍰。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：以後年度預算編列裁罰件數應核實估列。    （第一冊 2-52 頁）建築管理科

（二）社會處：

      040102 行政規費收入－證照費原列預算數 20,000 元。

      ※附帶附帶附帶附帶議決議決議決議決：請縣府訂定社會工作師事務所執業項目及收費標準。

（第一冊 2-78 頁）社會工作科

（三）文化處

060102 財產孳息－租金收入原列預算數 150,000 元。

項目內容：柚子館租金。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：柚子館係以促進民間參與公共建設法辦理招租，以後年度預算編列法令依據應

詳細說明。                             （第一冊 2-100 頁）展覽藝術科

審-2

（四）教育處

1.080102 上級政府補助收入－計畫型補助收入原列預算數 50,224,000 元。

項目內容：辦理高級中學優質化方案、學生輔導及性別平等教育工作…等計畫。

※黃耀煌議員個人意見：

（1）在大成商工校園內違章建物尚未妥適處理前,為維護學生安全，有

關縣內國中技職教育建議不再與該校合作，且不予給與經費補助,

並將該校校園違建情形行文教育部。

（2）請縣府行文大成商工職業學校限期一個月內完成校園建築物結構安

全鑑定並副知本席，鑑定結果報告書送本會。該校若未於期限內完

成,請縣府直接委託建築師公會實施鑑定，並副知教育部及監察院。

                             （3）縣府函大成商工之相關公文應副知本席。

（第一冊 2-122 頁）學務管理科

2.080102 上級政府補助收入－計畫型補助收入原列預算數197,444,000元。

項目內容：打造運動島計畫、體委會補助自行車道整體路裝串聯建設…等計畫。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：建議縣府向民間企業募款基金，作為本縣體育發展之用。

※蔡東富議員個人意見：為增進治安安全，建議於斗南體育場增設監視器。

                                       （第一冊 2-127 頁）體育保健科

（五）水利處

1.080102上級政府補助收入－計畫型補助收入原列預算數560,728,000元。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：請縣府於汛期前儘速完成河道疏浚工作，避免雨季淹水。

                                           （第一冊 2-146頁）水利管理科、水利工程科

     2.080102上級政府補助收入－計畫型補助收入原列預算數26,503,000元。

       ※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：請縣府嚴格要求污水下水道施工廠商路面假修復工程品質。

（第一冊 2-148 頁）下水道科

二、雲林縣立體育場

三、雲林縣家畜疾病防治所

四、各地政事務所

（一）斗六地政事務所

（二）西螺地政事務所

（三）虎尾地政事務所

（四）北港地政事務所

（五）斗南地政事務所

（六）台西地政事務所

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：請縣府督促各地政事務所加強為民服務之禮貌及態度。

審-3

五、雲林縣稅務局

六、雲林縣警察局

030101 罰金罰鍰及怠金－罰金罰鍰原列預算數 223,176,000 元。

※蔡秋敏議員個人意見：交通違規罰鍰收入 222,000,000 元，建議全數專用於交通安全設施。

                                              （第三冊 13-15 頁）交通警察隊

七、雲林縣衛生局

八、雲林縣環境保護局

   九、雲林縣消防局

※ 簡慈坊議員個人意見：建議 158甲道路（斗南至古坑段）列入下次提報生活圈交通系統建設計畫。

乙乙乙乙、、、、歲出部門歲出部門歲出部門歲出部門：：：：

民民民民        政政政政        類類類類

一、雲林縣議會

二、雲林縣政府：

（一）行政處

320104 一般行政－廳舍維護

         科目：通訊費項下

本府辦公廳舍公務電話及行動電話費原列預算數 1,200,000 元。。。。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：原編預算數與歷年實支數比較偏高，以後年度應核實編列。

                                                （第一冊 2-190 頁）庶務科

（二）新聞處

（三）人事處

（四）政風處

（五）計畫處

（六）民政處

（七）社會處

（八）勞工處

審-4

（九）地政處

三、各地政事務所：

（一）斗六地政事務所

（二）西螺地政事務所

（三）虎尾地政事務所

（四）北港地政事務所

（五）斗南地政事務所

（六）台西地政事務所

四、雲林縣警察局

770206警政業務－交通工作

    科目：一般事務費項下

交通警察健康檢查費原列預算數 437,500 元。

※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：建議編列全體警察人員健康檢查費預算。        （第三冊 13-74 頁）交通警察隊

五、雲林縣衛生局

   六、雲林縣立慢性病防治所

   七、雲林縣環保局

   八、雲林縣消防局

（一）330101 一般行政－行政管理

        科目：一般事務費項下

              本局及各大隊、分隊一般公務所需辦公用品原列預算數2,000,000元。

        ※大會議決大會議決大會議決大會議決：說明欄內「本局及」等文字縣府自動刪除。 （第三冊 17-12頁）行政科、人事室

（二）330505消防業務－指揮中心原列預算數 4,735,000 元。

        ※附帶議決附帶議決附帶議決附帶議決：建議斗六消防隊以鐵路為界於新舊址廳舍設分隊。

（第三冊 17-50 頁）救災救護指揮中心

財財財財        政政政政        類類類類

一、 雲林縣政府：

（一）主計處

（二）財政處

二、雲林縣稅務局

審-5

建建建建        設設設設        類類類類

一、雲林縣政府：

（一）農業處

（二）水利處

（三）工務處

    （四）雲林縣採購中心

（五）城鄉發展處

（六）建設處

二、雲林縣家畜疾病防治所

教教教教        育育育育        類類類類

一、教育處

二、雲林縣立體育場

三、文化處

丙丙丙丙、、、、以上各單位預算照原列預算數通過以上各單位預算照原列預算數通過以上各單位預算照原列預算數通過以上各單位預算照原列預算數通過。

丁丁丁丁、、、、黃耀煌議員個人意見：102 年度全縣各機關編列退休、退職人員三節慰問金預算數 28,170,000 元，

悉數刪除。